РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024

                        № 103

                                                                г. Миллерово
	Об утверждении Порядка согласования акта приемки выполненных услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение», в которых собственники помещений формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора

В соответствии с частью 7 статьи 170, частями 5, 6 статьи 189,
частью 2 статьи 190 Жилищного кодекса Российской Федерации, Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области», постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013 № 803 «Об утверждении Региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы», постановлением Правительства Ростовской области от 16.10.2019 № 731 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы на 2020-2022», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить Порядок согласования акта приемки выполненных услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение», согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения  «http://миллерово-гп.рф» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
3. Для согласования акта приемки оказания услуг и (или) работ при проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в части соответствия перечня видов работ региональной программе посредством визуального осмотра без подтверждения объемов оказанных услуг или выполненных работ,  назначить главного специалиста отдела социально-экономического развития и муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения – Исаевского Е.В.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Миллеровского городского поселения

                                              Г.Н. Ревин
                                                                                Приложение
                                                                               к постановлению  Администрации
Миллеровского городского поселения
                                                      от ___________ № ____

ПОРЯДОК
согласования акта приемки выполненных услуг
и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования

«Миллеровское городское поселение»

1.  Порядок определяет условия согласования актов приемки выполненных услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение», собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете некоммерческой организации «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту», в целях реализации Региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области.
2.  Согласование актов приемки выполненных услуг и (или) работ  по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Миллеровское городское поселение» осуществляется лицом, уполномоченным на согласование актов приемки выполненных услуг и (или) работ главой Администрации Миллеровского городского поселения. Согласованию подлежат акты приемки, подписанные региональным оператором, подрядной организацией, лицами, уполномоченными действовать от имени собственников помещений многоквартирного дома (в случае, если капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме проводится на основании решения собственников помещений в этом многоквартирном доме).
3.  Согласованию подлежат акты приемки выполненных услуг и (или) работ, проводимых в многоквартирных домах на территории Миллеровского городского поселения в рамках региональной программы.
4.  Согласование актов приемки выполненных услуг и (или) работ
осуществляется по каждому виду услуг и (или) работ, проведенных
в многоквартирном доме, согласно региональной программе.
Акты приемки выполненных услуг и (или) работ согласовываются с Администрацией Миллеровского городского поселения только в части соответствия перечня видов работ региональной программе посредством визуального осмотра.
5.  Приемка работ организуется региональным оператором как стороной, осуществляющей по договору оказания услуг и (или) выполнения работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, функции заказчика услуг и (или) работ по капитальному ремонту.
5.1 Региональный оператор не менее чем за 5 рабочих дней уведомляет в письменном виде Администрацию Миллеровского городского поселения о дате, времени и месте проведения приемки видов работ.
6.  Региональный оператор нарочно с сопроводительным письмом направляет акт приемки выполненных услуг и (или) работ, который должен быть подписан региональным оператором, подрядной организацией, лицами, уполномоченными действовать от имени собственников помещений многоквартирного дома (в случае, если капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме проводится на основании решения собственников помещений в этом многоквартирном доме) в адрес Администрации Миллеровского городского поселения, с приложением фотоматериалов оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.
7.  Согласование Администрации Миллеровского городского поселения акта приемки выполненных услуг и (или) работ не может превышать 5 (пять) рабочих дней с даты предоставления в адрес Администраций Миллеровского городского поселения.
8.  При наличии замечаний к акту приемки выполненных услуг и (или) работ, Администрация Миллеровского городского поселения уведомляет регионального оператора в письменном виде о выявленных замечаниях
в течение 5 (пяти) рабочих дней.
9.  Региональный оператор в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения замечаний устраняет их и повторно направляет акт приемки выполненных услуг и (или) работ в адрес Администрации Миллеровского городского поселения.
10.  Основанием для отказа в согласовании актов приемки выполненных услуг и (или) работ является:
несоответствие акта приемки выполненных услуг и (или) работ требованиям, указанным в пункте 2 настоящего Порядка;
отсутствие многоквартирного дома, работы по капитальному ремонту общего имущества которого принимаются в региональной программе;

несоответствие перечня видов оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме видам услуг и (или) работ, предусмотренных региональной программой;

отсутствие фотоматериала, подтверждающего факт оказанных услуг
и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества
в многоквартирном доме в соответствии с региональной программой.
11. В случае принятия Администрацией Миллеровского городского поселения решения об отказе в согласовании актов приемки выполненных услуг и (или) работ информация направляется в письменном виде в адрес регионального оператора в течение 3 (трех) рабочих дней с момента принятия решения.

PAGE